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LIEBE GASTE,

wir begrifRen Sie ganz herzlich im WEINHAUS EWIG LEBEN in Randersacker.
Unser Name ist nicht nur eine besondere Weinlage hier im Ort er ist auch unser Motto.
Denn nur wer nachhaltig denkt und handelt - lebt langer.

Deshalb versuchen wir, so weit es uns moglich ist, stets frische,

regionale und saisonale Produkte anzubieten.

So beziehen wir zum Beispiel unser Fleisch von der Metzgerei Hollerbach,

das Obst, Gemise und die frischen Krauter von Schraud & Baunach.

Und je nach Saison, Spargel aus Sommerhausen und Wild von benachbarten Jagern.

Aufgrund dieser Philosophie kénnen wir Vorbestellungen in Verbindung mit Wunschessen
(ab 6 Personen) demzufolge nur eine Woche im Voraus realisieren.

Fur Feiern jeglicher Art (Hochzeit/Kommunion/Geburtstag etc.) stehen Ihnen
unsere Raumlichkeiten (Gastraum/Nebenraum) jederzeit zur Verfiigung.
Anfragen und Reservierungen nehmen wir gerne

auch hier im Lokal entgegen oder telefonisch unter: 0931 - 46 55 99 33.

Gerne kénnen Sie auch ab sofort unser freies WLAN im Gastraum benutzen.
Wobei wir zu einer gepflegten Unterhaltung bei Tisch - face to face, without book -
selbstverstandlich stets die passenden Getranke beisteuern kdnnten.

Sollten Sie Fragen zu unseren Produkten, Inhaltsstoffen in Bezug auf Unvertraglichkeit
oder Allergene haben, wenden Sie sich bitte jederzeit an unser Personal.
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SALATE

KLEINER GEMISCHTER SALAT

SALATTELLER ,EWIG LEBEN”
groBer, saisonaler Schlemmersalat mit Brot

wahlweise auch mit gebratenen
RIESENGARNELEN
RINDERSTREIFEN
HAHNCHENTRANCHEN

SUPPEN

FRANKISCHE SILVANERSUPPE
mit Zimtcroutons

ROTE CURRYSUPPE™* eee
mit Gemiseeinlage

TAGESSUPPE
siehe Schiefertafel

5,50 €

11,90 €

19,90 €
19,90 €
16,90 €

6,50 €

6,50 €

6,50 €



KALTE KLEINIGKEITEN

ANGEMACHTER CAMEMBERT
mit Zwiebeln und Schwarzbrot

,FRANKISCHES VITELLO TONNATO"
diinn aufgeschnittener Rindertafelspitz
mit Thunfischvinaigrette und Kapern

WARME KLEINIGKEITEN

GRILLGEMUSE *vesan
mit Schwarzbrot
iiberbacken mit Schafskase

MATJESFILET HOLSTEINER ART
mit Bratkartoffeln

8,50 €

12,50 €

12,50 €

14,50 €

14,90 €

REGIONAL < FRISCH « GENIEREN
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FLAMMKUCHEN

,ELSASSER ART"“
mit Creme fraiche, Speck, Lauch und Zwiebeln

VEGGIE
mit Creme frdiche und saisonalem Gemise

VEGAN LOVER*vesen
mit veganer Creme fraiche und saisonalem Gemise

GARNELE
mit Creme fraiche und saisonalem Gemise

NUR AUF VORBESTELLUNG

Gerne bereiten wir lhnen unsere frankische Brotzeit auch individuell zu.

Fragen Sie uns einfach.
(ab 10 Personen)

12,90 €

12,90 €

13,90 €

18,90 €



HAUPTGERICHTE

HAHNCHENBRUSTFILET
mit Krauterbutter, Grillgemiise und Kartoffel-Drillinge

SCHNITZEL ,WIENER ART"“
mit Pommes Frites und Beilagensalat

SCHNITZEL ,EWIG LEBEN"
Schweineschnitzel in Kiirbiskern-Cerealien-Panade nach Art des Hauses
mit Curly Fries, Schmand und Beilagensalat

SCHNITZEL ,MEERRETTICH"
mit Kartoffel-Drillinge, Preiselbeeren und Beilagensalat

FRANKISCHES SCHAUFELE
ofenfrische Schweineschulter 400g
mit wiirziger BiersoRe, dazu KartoffelkloBe und Blaukraut

SCHWEINEFILET IN WACHOLDER-PREISELBEER-RAHMSOSSE
mit hausgemachten Spatzle und Beilagensalat

unser Stammgast MARVIN empfiehlt:

mit Kdse Uberbacken

17,90 €

16,90 €

18,90 €

18,90 €

19,90 €

19,90 €

21,90 €

REGIONAL < FRISCH « GENIEREN
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HAUPTGERICHTE

RINDERGULASCH 19,90 €
mit KartoffelkloRen und Blaukraut

»HOCHZEITSESSEN" 19,90 €
frankischer Tafelspitz
mit Bandnudeln, Meerrettichsoe und Preiselbeeren

CURRY MIT KARTOFFEL UND GEMUSE 24,50 €
wahlweise mit gebratenen

RIESENGARNELEN, RINDERSTREIFEN

ODER HAHNCHENTRANCHEN

ZANDERFILET 21,90 €
mit Kartoffel-Drillinge, griiner Sauce und Beilagensalat

RUMPSTEAK (DEUTSCHES WEIDERIND) 28,90 €
mit Kartoffel-Drillinge oder Curly Fries, Krauterbutter und Beilagensalat

Standig wechselnde WILDGERICHTE vom heimischen Jager
siehe Schiefertafel

Wild

der Region




HAUPTGERICHTE VEGGIE

HAUSGEMACHTE KASESPATZLE
mit aromatischem Bergkdse, Rostzwiebeln und Beilagensalat

PASTA SCHARF
mit Chili und mediterranem Grillgemise

SELLERIESCHNITZEL*euch veeen moelich
mit Kartoffel-Drillinge oder Pommes, Schmand und Beilagensalat

CURRY MIT KARTOFFEL UND GEMUSE**s"

FUR UNSERE KLEINEN GASTE

»MAGGO SPEZIAL“ KLOR MIT SORB nach Deiner Wahl (2 KloRe)

SPATZLE MIT SOR nach Deiner Wahl

KLEINES SCHWEINESCHNITZEL mit lecker Pommes

HAUSGEMACHTE HAHNCHENNUGGETS VON DER BRUST mit lecker Pommes
KLEINER GEMISCHTER SALAT

RAUBERTELLER mit Besteck

14,50 €

11,90 €

16,50 €

15,50 €

5,80 €
5,80 €
8,80 €
8,80 €
5,50 €

0,00 €

REGIONAL < FRISCH « GENIEREN
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DESSERT

CREME BROLEE
mit einer Kugel Sorbet-Eis

SCHOKOMOUSSE*veeen
auf Fruchtspiegel

APFELKRAPFLE
mit zwei Kugeln Eis/Sorbet

EIS und SORBET

GEMISCHTER EISBECHER

2HEIBE LIEBE”
Vanille-Eis mit heiBen Himbeeren

EINE KUGEL SORBET VEGAN
wechselnde Sorten

EINE KUGEL EIS

Schokolade, Vanille und jeweils wechselnde Sorten

DIE
FISBAR

Eis und Sorbet

kommt direkt
aus Randersacker!

5,90 €
6,90 €
7,90 €

7,90 €

4,90 €

590 €

1,90 €

1,90 €



Wenn meine Q@ZM Kisfe ;M@WQZ
sind Sie Loichl und beksmmiich,

(Vicco von Bilow)

© layout/concept by marco weber / @dMAGGODESIGN




OFFNUNGSZEITEN

DIENSTAG BIS SAMSTAG: 18:00-23:00 Uhr

SONNTAG UND FEIERTAG:
12:00-15:00 Uhr sowie 17:00-21:00 Uhr

MONTAG: AUSRUHETAG

REGIONAL < VOR ORT « GENIEREN



